ANEXO II – Autodeclaração de Diversidade

AUTODECLARAÇÃO DE DIVERSIDADE

Curso de Gestão e Acompanhamento de Contratos de Parceria – FIA/BNDES

Edital nº 001/2026

Eu, [nome completo do(a) candidato(a)], CPF nº [número do CPF], candidato(a) ao

processo seletivo do curso de Gestão e Acompanhamento de Contratos de Parceria

FIA/BNDES, declaro, para os devidos fins de atenção ao item 6 do edital, que sou

(marque “X” na(s) opção(ões) cabível(eis)):

[ ] Pessoa preta

[ ] Pessoa parda

[ ] Pessoa indígena – especificar povo, se desejar:

Tenho ciência de que informações inverídicas poderão ensejar minha exclusão do

processo e responsabilização nas esferas cabíveis.

Local e data:

Assinatura eletrônica via gov.br: